
Montacarga Manual

Recomendaciones:

JD-060
Caracteristicas

Tipo de elevación

Tipo de freno de parqueo

Centro de carga

Capacidad de carga

Base de la rueda

Altura mínima de pantógrafo

Altura máxima de pantógrafo

Ancho exterior de las uñas

Ancho interior de las uñas

Largo de uña

Ancho de  uña

Dimensiones total (LxAlxAn)

Peso neto

Manual / Pedal

Pedal

400 mm

1 TON (1.000 Kg)

Nylon negro

1.140 mm

90 mm

2000 mm

320-710 mm

20-410 mm

150 mm

1,325 mm x 1,580 mm x 790 mm

280 kg

*Las fotografías son ilustrativas. *Las medidas (Largo-Ancho-Alto-Peso) son aproximadas y pueden variar.

*No exceda la carga máxima del equipo.
*No utilizar el equipos para elevar personas.
*No elevar cargas sobre personas.
*Utilice únicamente elementos especí�camente
  diseñados para levantar carga.
*La omisión de estas recomendaciones, puede
  resultar en lesiones personajes y/o daños materiales. 


