## JD-060 Montacarga Manual

Caracteristicas	
Tipo de elevación	Manual / Pedal
Tipo de freno de parqueo	Pedal
Centro de carga	400 mm
Capacidad de carga	1 TON (1.000 Kg)
Base de la rueda	Nylon negro
Altura mínima de pantógrafo	1.140 mm
Altura máxima de pantógrafo	90 mm
Ancho exterior de las uñas	2000 mm
Ancho interior de las uñas	320-710 mm
Largo de uña	20-410 mm
Ancho de uña	150 mm
Dimensiones total (LxAlxAn)	1,325 mm x 1,580 mm x 790 mm
Peso neto	280 kg

## **Recomendaciones:**

- \*No exceda la carga máxima del equipo.
- \*No utilizar el equipos para elevar personas.
- \*No elevar cargas sobre personas.
- \*Utilice únicamente elementos específicamente diseñados para levantar carga.
- \*La omisión de estas recomendaciones, puede resultar en lesiones personajes y/o daños materiales.

